
Warsztaty bartnicze w Puszczy Augustowskiej

W najbliższą sobotę w Gajówce Buduk w Nadleśnictwie Głęboki Bród w Puszczy Augustowskiej odbędzie się kolejna edycja
warsztatów bartniczych. Przeprowadzą je bartnicy z Bractwa Bartnego dla dziesięciu uczestników z różnych regionów
Polski.

 

25 marca 2017 r. w lasach Nadleśnictwa Głęboki Bród odbędzie się IV edycja
warsztatów bartniczych, przeprowadzanych jak co roku wiosną przez Bractwo Bartne.

Bartnictwo na terenie Nadleśnictwa Głęboki Bród obecne jest od 2013 roku

W lasach nadleśnictwa znajduje się kilkanaście kłód i barci dla dzikich pszczół.
Odtwarzanie tej zapomnianej profesji przynosi korzyści dla lasów gospodarczych, a
doświadczenie pokazuje, że pszczoły dobrze adaptują się w środowisku leśnym.

Rekonstrukcją bartnictwa zajmują się osoby skupione wokół fundacji Bractwa Bartnego.
Bartnicy realizujący swoje działania z pasji do lasu, pszczół i tradycji, w najbliższą
sobotę przeprowadzą w Zielonej Klasie na Buduku warsztaty bartnicze.

W spotkaniu udział weźmie dziesięciu uczestników z różnych regionów Polski, którzy
pracować będą pod nadzorem dwóch instruktorów Bractwa Bartnego.  
Podczas warsztatów planowane jest: wykonanie kłód bartnych przy użyciu tradycyjnych
narzędzi, wciągnięcie kłody na drzewo, przegląd drzew z wykonanymi barciami i
kłodami bartnymi, wspólne przeprowadzenie pierwszego wiosennego przeglądu
zasiedlonych barci i kłód bartnych, zapoznanie z zasadami właściwej lokalizacji i
instalacji kłód,zapoznanie z właściwymi sposobami zabezpieczania kłód na drzewach,
zapoznanie ze sposobem wabienia pszczół do założonych kłód bartnych i barci
zapoznanie się z historią bartnictwa w Puszczy Augustowskiej

Kurs odbędzie się w Gajówce Buduk, w Nadleśnictwie Głęboki Bród (współrzędne:
53°59'42"N 23°14'55"E), w sąsiedztwie której znajdują się kłody i barcie prowadzone
przez Bractwo Bartne. Jeśli ktoś chciałby zobaczyć z bliska na czym polega praca
bartników to organizatorzy wraz z uczestnikami zapraszają na spotkanie w sobotę  25
marca 2017 r. od godziny 15:00.
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